
Krūts vēža skrīninga un dzemdes 

kakla vēža skrīninga aptveres 

maksājumi par 2023.g. II pusgadu

Līva Seile

Ambulatoro pakalpojumu nodaļas 

vecākā eksperte



2

Krūts vēža un dzemdes kakla vēža skrīnings

2023.g.

Atsaucība 
36.1%

Veikti 50 485 
izmeklējumi

Izsūtītas

140 028 
uzaicinājuma 

vēstules

Krūts vēža skrīnings

Atsaucība 
55,2%

Veikti 106 370 
izmeklējumi

Izsūtītas 

192 800 
uzaicinājuma 

vēstules

Dzemdes kakla vēža skrīnings



3

Maksājumi par sasniegtajiem skrīninga

rādītājiem praksē reģistrēto pacientu vidū

Ja praksē ir 
reģistrētas vismaz 
20 mērķa grupas 
sievietes (vismaz 
20 uzaicinājuma 
vēstules periodā)

Dzemdes kakla vēža 
skrīnings

Ja sasniegta 50% -70% atsaucība – 10 EUR 
par katru veikto izmeklējumu periodā

Ja sasniegta atsaucība 71% un vairāk – 20 
EUR par katru veikto izmeklējumu periodā

Krūts vēža skrīnings

Ja sasniegta 60% -70% atsaucība – 10 EUR 
par katru veikto izmeklējumu periodā

Ja sasniegta atsaucība 71% un vairāk – 20 
EUR par katru veikto izmeklējumu periodā



4

Maksājumu apjoms par sasniegtajiem 

rādītājiem 2023.g. II pusgadā

464 580 EUR

65 410 EUR par 
sasniegtajiem rādītājiem 

krūts vēža skrīningā

399 170 EUR par 
sasniegtajiem rādītājiem 

dzemdes kakla vēža 
skrīningā

Maksājumu saņēmušas 605 ģimenes ārstu 

prakses. Maksājums vidēji 660 EUR

Maksājumu saņēmušas 92 ģimenes ārstu 

prakses. Maksājums vidēji 710 EUR



5

Maksājumi par krūts vēža skrīninga aptveri

• Izvērtēti 1181 ģimenes ārstu prakses sasniegtie rādītāji;

• Vērtētas prakses, kas strādājušas pilnu vērtējuma periodu 01.07.2023-31.12.2023

Sasniegtā atsaucība 

līdz 59%

Sasniegtā atsaucība 

50%-70%

Sasniegtā atsaucība 

71% un vairāk

Ģimenes ārstu prakšu skaits 1065 52 64

Ģimenes ārstu prakšu skaits, % 90% 4% 6%



6

Maksājumi par dzemdes kakla vēža 

skrīninga aptveri

Sasniegtā 

atsaucība līdz 49%

Sasniegtā atsaucība 

50%-70%

Sasniegtā atsaucība 

71% un vairāk

Ģimenes ārstu prakšu skaits 587 488 106

Ģimenes ārstu prakšu skaits, % 50% 41% 9%

• Izvērtēti 1181 ģimenes ārstu prakses sasniegtie rādītāji;

• Vērtētas prakses, kas strādājušas pilnu vērtējuma periodu 01.07.2023-31.12.2023



https://www.vmnvd.gov.lv/lv/gimenes-arstu-darbibas-raditaji
7

Ģimenes ārstu iesaiste profilakses izmeklējumos



Paldies par uzmanību!

Nacionālais veselības dienests

Cēsu iela 31 k-3 (6.ieeja, 2., 3. un 4.stāvs)

Rīga, Latvija, LV-1012

Tālrunis: 67043700

E-pasts: nvd@vmnvd.gov.lv

Mājas lapa: www.vmnvd.gov.lv

Twitter: www.twitter.com/vmnvd


	Slide 1: Krūts vēža skrīninga un dzemdes kakla vēža skrīninga aptveres maksājumi par 2023.g. II pusgadu
	Slide 2: Krūts vēža un dzemdes kakla vēža skrīnings 2023.g.
	Slide 3
	Slide 4: Maksājumu apjoms par sasniegtajiem rādītājiem 2023.g. II pusgadā
	Slide 5: Maksājumi par krūts vēža skrīninga aptveri
	Slide 6: Maksājumi par dzemdes kakla vēža skrīninga aptveri
	Slide 7: Ģimenes ārstu iesaiste profilakses izmeklējumos 
	Slide 8

